
 

Dirigente: Andrea Grossi 
Responsabile del procedimento: Sabrina Colafati 

V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’O.M. 88 del 16 maggio 2024 con la quale sono state indette le procedure di istituzione delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, comma 6-bis e 6-ter della legge 3 maggio 1999, 

n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo; 

VISTI gli artt. 3, 6 e 7 dell’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024;  

VISTA l’istanza di ALLODI VIOLETTA MARIA PILAR per l’inserimento nelle graduatorie per le supplenze 

per la provincia di Parma, AA.SS 24-26, per le classi di concorso A019 – AAAA – EEEE  2^ fascia; 

VISTA la nota prot. 2546 del 21/11/2024 dell’IC Parmigianino di Parma avente ad oggetto “Controllo 

dei dati contenuti nella domanda di inclusione nelle graduatorie provinciali per le supplenze del 

personale docente biennio 2024/25- 25/26 l’O.M. n. 88/2024” della docente Allodi Violetta Maria 

Pilar; 

VISTO l’allegato A del D.P.R. n. 19 del 14 febbraio 2016, revisionato e aggiornato dal D. M. 259/2017, 

che  prevede  l’accesso alla classe di concorso A019 a coloro i quali siano in possesso del titolo 

“Laurea Magistrale LM 1 – Antropologia e linguaggio dell’Immagine” con almeno 60 crediti nei 

settori scientifico - disciplinari M-FIL, M-STO e L-ANT, di cui 12 MSTO/01, 12 M-STO/02 o 04, 12 

LANT/02 o 03, 24 tra M- FIL /01, M - FIL /02 o 03 o 04 o 05, M - FIL/06;  

VERIFICATO che la docente ha conseguito il titolo di Laurea Magistrale in Antropologia e linguaggio 

dell’Immagine (LM-1), in data 15/03/2018, presso l’Università degli Studi di Siena e nel relativo 

piano di studio risultano mancanti i crediti formativi richiesti per accedere alla classe di concorso 

A019; 

CONSIDERATO che la docente ALLODI VIOLETTA MARIA PILAR, per l'anno accademico 2023/2024, 

risulta iscritta al 3° anno del corso di laurea in Scienze della Formazione Primaria presso l’Università 

degli Studi di Urbino “Carlo Bo”, e risulta aver conseguito almeno 150 CFU, entro il termine di 

presentazione dell'istanza;  

RILEVATO, quindi, che la docente possiede i titoli di accesso richiesti, ai sensi dell’allegato A TAB 2 

dell’OM 88/2024, per l’inserimento in 2^ fascia CdC AAAA e EEEE delle GPS per la Provincia di Parma 

AA.SS. 24/; 

RITENUTO necessario procedere all’esclusione della predetta candidata dalla seconda fascia CdC A019 

per gli AA.SS.24-26;  

DECRETA 

Art. 1) Per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa in essa citata che qui si 
intende integralmente richiamata, l’esclusione della docente ALLODI VIOLETTA MARIA PILAR 
dalla CdC A019 delle GPS per la provincia di Parma – ai sensi dell’art. 7 comma 8 dell’O.M. n. 
88/2024, secondo cui: “l’aspirante che non è in possesso del relativo titolo di accesso richiesto a 
norma della presente ordinanza è escluso dalle relative graduatorie” – per come di seguito 
indicato:  

Cognome                             Nome Data di nascita Classe di concorso Fascia 

ALLODI               VIOLETTA MARIA PILAR 21/07/1993 A019 2^ 

 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

Dirigente: Andrea Grossi 
Responsabile del procedimento: Sabrina Colafati 

V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

Art.2) La convalida del punteggio nella domanda di inclusione delle GPS della docente ALLODI 
VIOLETTA MARIA PILAR, per le CdC AAAA e EEEE 2^ fascia delle GPS per la provincia di Parma 
AA.SS. 24/26, come di seguito indicato: 

COGNOME NOME CDC FASCIA                      PUNTEGGIO 

INIZIALE 

D’UFFICIO 

PUNTEGGIO 

CONFERMATO 

A SEGUITO DI 

VERIFICA 

CONVALIDA 

UST 

ALLODI VIOLETTA MARIA 

PILAR 

AAAA 2^ 9 9 9 

ALLODI VIOLETTA MARIA 

PILAR 

EEEE 2^ 9 9 9 

 
Art.3) Avverso il presente provvedimento, sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla Legge. 
 
Art. 4) La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di questo Ufficio ha valore di notifica 

a tutti gli effetti di legge. 
 
 

Il Dirigente 
Andrea Grossi 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2024-11-29T11:32:17+0000
	GROSSI ANDREA


		2024-12-02T08:54:48+0100
	protocollo




